Concilium Africanum contra Papæ prima-  
tum, de quo *dist. 99. Nicenum Concilium.*

Pugnat

## PONTIFICVM.

Pugnat cum his Chalcedonense VI. pro primatu, de quo *dist. 17. can. cōcilia. in gl. caus. 3. quest. 6. can. dudum. caus. 9. quest. 3. aliorum.*

### *De Transsubstantiatione.*

CONCILIVM Gelasij contra Transsubstantiationem.

Pugnant cum hoc Florentinum, sub Victore II. Turonicum, Vercellense, Romanum, Lateranense, sub Innocensio III.

Iam vt Concilia cum Conciliis pugnant, ita Pontifices cum Pontificibus digladiantur: nam à tempore Stephani VI. hæc semper seruata est consuetudo, vt acta priorum Pontificum sequentes aut infringerent, aut omniq̃ tollerent. Nihil enim aliud hi Pontificuli cogitabant, quam & nomen & dignitatem maiorum suorum extinguere, quo nihil peius, nihil periculosius in Ecclesia esse potest.

### *Quartum membrum de Abusibus & additamentis, quibus Baptismus profanatus est.*

**A**PPELLATIONES, definitio, diuisio, vsus, ritus, & ornamenta baptismi Papistici, partim ex cerimoniis Leuiticis, partim ex falsa persuasione, partim ex locis quibusdam Scripturæ malè detortis, desumpta sunt.

### *De appellationibus Baptismi.*

I. CHARACTER, signum videlicet distinctum indelebile, quo quis etiam in Inferno Christianus præ Iudæo, & Gentili cognoscatur.

Hic enim characterem vocant illi signum sextum impressum animæ, quod non possit extingui aut auferri ab anima.

Ex falsa persuasione natum est, qua putant illi in baptismo hunc animæ characterem imprimi, ac infundi, idq; ex virtute sacramenti & ex opere (vt vocant) operato.

### *Prima Tabula.*

2. BAPTISMVS pueris prima Tabula esse dicitur, in qua promissio Dei inscripta sit, adultis non item: quibus pro Tabula pœnitentiæ sit.

Natum id est ex falsa opinione, qua putant pueros ex gratia Dei saluari, aut ex vi sacramenti, adultos ex pœnitentiæ operibus, & quâ significatione signi, vnâ cum signo perfici; & baptismum ad primam tantum condonationem, non ad secundam, tertiam, quartam, &c. pertinere somniant. De hac appellatione baptismi lege de penis, dist. 1. can. multiplex. in Gloss.

### *De definitione Baptismi.*

BAPTISMVS, inquit, est ianua omnium sacramentorum, in quantum est signum characteris, & gratiæ, vt est distinct. 77. can. quicumque. in Glossatore.

Ex falsa persuasione natum, qua baptismum ex opere operato gratiam, remissionem peccatorum, & iustitiam conferre sibi persuadent.

### *De diuisione Baptismi.*

1. BAPTISMVS illis alius Ioannis, alius Christi, alius Monachorum, seu cucullaris. Ex dicto Ioan.

Ioannis non rectè intellecto, qui non ceremoniam discernunt, sed personas.

Item ex falsa persuasione, qua putat cucullam induere, alterum ac perfectius esse baptismum.

2. Item baptismus alius aquæ, alius sanguinis, alius fluminis, id est, contritionis, seu penitentiae, vt est *caus. 15. quest. 1. & de consecrat. dist. 4. can. 1. in Gloss.*

3. Item baptismus aquæ, alius diluuij, alius maris rubri, alius lustrationis, de quo *Numeri 19.* alius fluminis à Christo instituti.

Hæc diuisio facta est partim ex Mose, partim ex ignorantia nata, qua creaturis id, quod solius Dei est, tribuit.

4. Item baptismus illis alius solennis, alius vulgaris. Solennis est, qui magna solennitate celebratur, vt est adutorum, catechumenorum. Vulgaris infantium, solennis baptismus certis temporibus alligatur, vt Sabbato, Paschæ & Pentecostes: vulgaris quouis tempore administratur. lege de hoc *de consecrat. dist. 4. can. non ratione. Item, duo tempora. proprie de catechumenis, venerabilis, &c. Item, ne quod absit. in Gloss.*

Natum est hoc discrimen baptismi ex falsa opinione, quæ putat adultos longè digniores esse apud Deum, quàm infantes.

## DE VSV BAPTISMI

### Papistici.

#### *Aquam Baptismi reponere.*

Ex falsa persuasione & consuetudine eam sa-

cramenta ipsa actiones sint, nec reponi possint  
sacramenta enim extra usum à Deo institutum,  
non sunt sacramenta.

*Aqua Baptismi abuti ad incantationem, &  
demonum expulsionem.*

Ex superstitione, falsa persuasione & consue-  
tudine, inde de hoc dist. 4. de consecr. can. in sabbato.

*Baptismum à mulieribus administrari,  
tempore necessitatis.*

Ex falsa persuasione, qua putant neminem  
prorsus, sine aqua baptismi saluari posse. lege de  
consecr. dist. 4. can. mulier. Item constat, &c.

*Baptizare nondum natos in ma-  
tris utero.*

Ex falsa persuasione. lege de consecr. dist. 4. can. qui  
in maternis, &c.

## DE RITV BAPTISMI

### Papistici.

*Ter mergere.*

Ex mala consuetudine. lege distin. 4. can. propter  
vitan. & dist. 90. can. vlt. in Gloss.

*Aqua salsa uncta, & characteribus  
consecrata.*

Ex prava imitatione facta Elisei, 4. Reg. 2. item  
ex Mose. Et superstitione. lege de consecr. dist. 4. can.  
sal celestis sapientie.

*Vi susceptores infansem attrectent.*

Ex superstitione natum.

DE ORNAMENTIS BA-  
ptismi Papistici.

*Exorcismus & exsufflatio.*

Ex superstitione & falsa persuasione: putant enim exorcismo & exsufflatione spiritum im-mundum eiici. Item ex prava imitatione facti Christi, Ioan. 20. De exorcismo lege *de consecr. dist. 4. can. sue paruuli. item, debinc, &c.*

*Catechismus circa paruulos, vel examen ex catechismo, precipuè ex articulis fidei.*

Ex Christi dicto perpetam intellectu, Doce-te omnes Gentes, baptizantes in nomine PA-TRIS & FILII & SPIRITVS S. Vel desumptu id est ex vteri Episcoporum ritu, qui adultos re-tens ad fidem conuersos, qui catechumeni ab institutione appellabantur, non prius baptiza-bant, quam crebra examinatione interrogarentur, vt liquet ex concilio Carthaginensi, 4. dist. 4. *de consecr. can. baptizandi. item, agrotantes. item, cum pro paruulis. item, primum, &c.*

*Candida vestis, seu interula.*

Ex Mose, *Leuit. 8.* Moses enim Aaronem & filios eius lauit aqua, & induit eos tunicis. De hoc ornamento lege *de consecr. dist. 4. can. post bap-tisimum.*

*Chrisma.*

Ex ritu Leuitico, *Leuit. 8.* Inungitur autem

puer in fronte, vertice, inter scapulas, & in peo-  
ctore. De hoc lege *dist. 4. de consecrat. can. venisti,*  
*postquam accepisti.*

*Sal consecratum, quod infanti in os  
imponitur.*

Ex ritu Levitico, *Leuit. 2. dist. 4. de consec. can. sal.*

*Signacula crucis in corde &  
fronte.*

Ex Ezechielis loco perperam intellecto: Si-  
gna, inquit, Taph in frontibus virorum. Vide de  
hoc *dist. 11. can. ecclesiasticarum. & de consecrat. dist. 4.  
can. postea.*

*Saliva qua tanguntur nares &  
aures pueri.*

Ex prava imitatione facti Christi, *Marci 8.*  
quod isti ad baptismum ineptè transtulerunt. Le-  
ge de hoc *de consecr. dist. 4. can. postea tanguntur.*

*Candela, quam in manus infan-  
tis dant.*

Ex dicto Christi, non rectè intellecto, *Lucas.*  
*nae ardentes in manibus vestris.*

*Lingua peregrina.*

Ex mala consuetudine, qua Satan infantium  
& adultorum saluti infidiatus est.

*Stiola & epitogium Sacerdotis.*

Ex Levitica cerimonia, *Leuit. 8. & 16.*

BAPTISMI PAPISTICI  
*architecti.*

CLEMENS I.	NICOLAUS I.
LEO III.	ZACHARIAS,
ALEXANDER II.	GREGORIUS I.
VICTOR I.	HIGINIVS,
THEODATVS,	FELIX II.
CELESTINVS I.	INNOCENTIUS, &c.

CONCILIA PRO BA.

*prisino Papistico.*

Carthaginense III.	Hilerienſe,
Carthaginense V.	Arelatenſe,
Gerundenſe,	Beluacienſe,
Bracharenſe,	Lugdunenſe,
Concilium Martini,	Valencianum,
Agathenſe,	Araſicum,
Antiſiodorenſe,	Mogotienſe.

QVINTVM MEMBRVM.

*De abuſibus & additamentis, quibus  
Cæna Domini profana-  
ta eſt.*

APPELLATIONES, definitio, diuiſio,  
uſus, & ornamenta Miſſæ Papiſticæ, partim ex  
ceremoniis Moſaicis, partim ex mala conſue-  
tudine, perſuaſione & ſuperſtitione, partim ex  
Conciliorum & Pontificum vanitate, partim  
ab Ethnicis, non ex ipſa Chriſti inſtitutione de-  
ſumpta ſunt.